



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

ALFAPEOPLE NORDIC A/S
STØBERIGADE 14, 2450 KØBENHAVN SV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. juli 2019

Michael Rasmussen

CVR-NR. 28 29 54 48

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AlfaPeople Nordic A/S Støberigade 14 2450 København SV CVR-nr.: 28 29 54 48 Stiftet: 13. december 2004 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Gaardboe, formand Mads Møgelvang Nielsen Lars Hemmert Lund Henrik Bo Christoffersen
Direktion	Michael Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Erhvervscenter Glostrup Hovedvejen 109 2600 Glostrup Nordea Bank Erhvervscenter Vesterbrogade 8, 2. 1620 København V
Advokat	Dahl - Advokatfirma Hammerensgade 6, 3. sal 1267 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er salg af rådgivning, implementering, vedligeholdelse og support af kritiske forretnings software løsninger med fundament i Microsofts Dynamics 365 software og underliggende platform.

AlfaPeople ser en klar trend - efter en del år hvor kunderne har fokuseret på optimering internt, oplever AlfaPeople en væsentlig interesse for vores kernekompetence indenfor demand/front Office drevne IT projekter. Grundlæggende er digital transformation drivkraften i denne.

Vi hjælper vores kunder med at bruge teknologi til at vækste, skabe og vedligeholde deres omsætning og indtjening.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser en omsætning på t.kr. 68.401 dette er et fald i omsætningen på 25%.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et driftsresultat på t.kr. -10.000, mod t.kr. 8.613 for perioden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på t.kr. 9.676 pr. 31.12.18.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er utilfredsstillende og levede ikke op til bestyrelsen og direktionens forventninger.

Regnskabsåret har været præget af at et par enkelte større kunder satte planlagte IT projekter på hold og selskabet måtte reducere medarbejderkapaciteten.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet fået ny ledelse - ud over det er der ikke indtruffet nogen væsentlige begivenheder af betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Med de grundlæggende markedstrends omkring brug af IT til DIGITAL transformation samt de investeringer der er foretaget i løbet af året forventes en positiv udvikling i indtjening under de givne markedsforhold.

AlfaPeople har fokus på brug af teknologi til at styrke klienternes omsætning, hvilket er et solidt fundament for AlfaPeople fremtidige vækst.

Egne kapitalandele

	2018 kr.	2017 tkr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
Egne aktier, 206 stk. a nom. 1.000 kr.....	206.000	206.000
	206.000	206.000
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
Egne aktier.....	23,0	23,0
	23,0	23,0

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
NETTOOMSÆTNING		68.400.755	91.729
Eksterne direkte omkostninger.....		-10.867.534	-9.457
Eksterne omkostninger.....		-15.901.922	-10.247
BRUTTORESULTAT		41.631.299	72.025
Personaleomkostninger.....	1	-52.788.123	-58.975
Af- og nedskrivninger.....		-618.001	-586
DRIFTSRESULTAT		-11.774.825	12.464
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	-717
Andre finansielle indtægter.....	2	657.111	99
Andre finansielle omkostninger.....	3	-32.935	-590
RESULTAT FØR SKAT		-11.150.649	11.256
Skat af årets resultat.....	4	1.150.400	-2.643
ÅRETS RESULTAT		-10.000.249	8.613
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	5.197
Overført resultat.....		-10.000.249	3.416
I ALT		-10.000.249	8.613

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Goodwill.....		145.190	291
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	145.190	291
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		508.839	861
Materielle anlægsaktiver.....	6	508.839	861
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		966.360	948
Finansielle anlægsaktiver.....	7	966.360	948
ANLÆGSAKTIVER.....		1.620.389	2.100
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.966.512	20.139
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		4.427.590	5.843
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.242.992	1.343
Tilgodehavende selskabsskat.....		28.058	0
Periodeafgrænsningsposter.....		317.993	909
Tilgodehavender.....		18.983.145	28.234
Likvider.....		29.191	10.097
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.012.336	38.331
AKTIVER.....		20.632.725	40.431

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....	8	894.643	895
Overført overskud.....		8.781.380	17.584
Forslag til udbytte.....		0	5.197
EGENKAPITAL.....		9.676.023	23.676
Hensættelse til udskudt skat.....		0	1.150
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	1.150
Gæld til pengeinstitutter.....		14	14
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejde.....		1.515.235	1.851
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.041.723	3.631
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		14.842	660
Selskabsskat.....		0	1.473
Anden gæld.....		7.384.888	7.976
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.956.702	15.605
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.956.702	15.605
PASSIVER.....		20.632.725	40.431
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernregnskab	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	894.643	17.583.238	5.196.830	23.674.711
Betalt udbytte.....			-5.196.830	-5.196.830
Udbytte af egne aktier.....		1.198.391		1.198.391
Forslag til resultatdisponering.....		-10.000.249		-10.000.249
Egenkapital 31. december 2018.....	894.643	8.781.380	0	9.676.023

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 52 (2017: 64)			
Løn og gager.....	37.482.409	46.629	
Pensioner.....	1.822.648	2.176	
Andre omkostninger til social sikring.....	515.268	490	
Andre personaleomkostninger.....	12.967.798	9.680	
	52.788.123	58.975	
 Andre finansielle indtægter			 2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	59.081	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	598.030	99	
	657.111	99	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	32.935	590	
	32.935	590	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	2.724	
Regulering af udskudt skat.....	-1.150.400	-81	
	-1.150.400	2.643	
 Immaterielle anlægsaktiver			 5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....		1.451.989	
Kostpris 31. december 2018.....		1.451.989	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		1.161.599	
Årets afskrivninger		145.200	
Afskrivninger 31. december 2018.....		1.306.799	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		145.190	

NOTER

		Note
Materielle anlægsaktiver		6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	2.479.493	
Tilgang.....	118.180	
Afgang.....	-862.686	
Kostpris 31. december 2018.....	1.734.987	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	1.617.688	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-844.155	
Årets afskrivninger	452.615	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	1.226.148	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	508.839	
 Finansielle anlægsaktiver		 7
	Kapitalandele i Lejededpositum og associerede andre virksomheder tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....	892.219	948.000
Tilgang.....	0	18.360
Afgang.....	-892.219	0
Kostpris 31. december 2018.....	0	966.360
Nedskrivninger 1. januar 2018.....	-1.122.079	0
Tilbageføre nedskrivninger ved salg af kapitalandele.....	1.122.079	0
Opskrivninger 31. december 2018.....	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	0	966.360
 Selskabskapital		 8
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 895 stk. a nom. 1.000 kr.....	894.643	895
	894.643	895

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9**

Selskabet har pr. 31.12.2018 et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 866.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en restløbetid på mellem 6 og 17 måneder, svarende til en samlet forpligtelse på t.kr. 154.

Selskabet er blevet stævnet for 12,2 mio. kr. Kravet bestrides, og udover internt ressourceforbrug og eksterne omkostninger til sagens gennemførelse, som udgiftsføres i takt med deres afholdelse, forventes sagen ikke at medføre omkostninger for selskabet.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balance tidspunktet udgør t.kr. 2.326 i uopsigelsesperioden, som udløber 1. maj 2020.

Øvrige kontrakter

Selskabet har indgået øvrige kontrakter, med opsigelsesvarsel på 6 måneder, der i alt udgør t.kr. 1.680 i opsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Gaardbo ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Selskabet har til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank afgivet virksomhedspant på tkr. 1.000 og Nordea på tkr. 10.000 i simple fordringer; fabriksnye køretøjer; driftsinventar og -materiel; immaterielle rettigheder.

Pr. 31. december 2018 udgør omfanget af pantsætninger og sikkerhedsstillelser til Danske bank t.kr. 14 i AlfaPeople Nordics A/S favør samt til Nordea t.kr. 0 i AlfaPeople Nordic A/S, den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver og de aktiver, der er stillet sikkerhed i udgør t.kr. 19.240.

Selskabet har stillet kaution på t.kr. 25.000 for modervirksomheds banklån.

NOTER

Note

Nærtstående parter

11

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Michael Gaardboe, Gammel Strandvej 209A, 3060 Espergærde, har bestemmende indflydelse i egenskab af koncernens kapitalejere.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

12

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AlfaPeople ApS modervirksomheden, Gammel Strandvej 209, 3060 Espergærde, CVR-nr. 22869274.
